— 1 —

2023第 16号

云南省人力资源和社会保障厅关于公布
2023年第四批重大劳动保障

违法案件的公告

为加大对重大劳动保障违法行为的惩戒力度，强化社会监督，

促进用人单位自觉遵守劳动保障法律法规，维护广大劳动者劳动

保障权益，维护社会公平正义，依据人力资源社会保障部《重大

劳动保障违法行为社会公布办法》及云南省人力资源和社会保障

厅《关于〈重大劳动保障违法行为社会公布办法〉的实施办法》，

现将部分州（市）、县（市、区）查处的重大劳动保障违法案件予

以公布。

附件：云南省 2023年第四批重大劳动保障违法案件信息表

云南省人力资源和社会保障厅

2023年 10月 24日

附件

云南省2023年第四批重大劳动保障违法案件信息表

序号 违法主体
统一社会信用代码

（注册号）或身份证号
地址

法定代表人
或负责人

主要违法事实 查处情况

1 宾川现代医院 91532924MA6K65BM2P
云南省大理白族自治
州宾川县金牛镇金达

路3号
李星

拖欠18名劳动者报酬
270592.00元。

责令限期整改，逾期未改正；涉嫌拒不
支付劳动报酬罪，移送公安机关。

2
昆明晟运隆建业劳
务分包有限公司

915301007571928417
 云南省昆明市五华区
沙沟埂村振兴苑小区7

幢3单元一楼
陈代剑

拖欠6名劳动者报酬
179440.00元。

责令限期整改，逾期未改正；列入拖欠
农民工工资失信联合惩戒对象名单。

3
江苏中之亚温室大

棚有限公司
91321322MA21UPR64H

江苏省宿迁市沭阳县
陇集镇谢桥村标准化

厂房A幢206号
周大春

拖欠35名劳动者报酬
196588.00元。

责令限期整改，逾期未改正；列入拖欠
农民工工资失信联合惩戒对象名单；已
向法院申请强制执行。

4
镇雄正康中医胃肠

病医院
91530627MA6NAHT8XK

云南省昭通市镇雄县
旧府街道

陈志雄
拖欠55名劳动者报酬
715623.00元。

责令限期整改，逾期未改正；涉嫌拒不
支付劳动报酬罪，移送公安机关。

5
镇雄中西医结合医

院
9153062778739871XR

云南省昭通市镇雄县
南广路1号

陈志雄
拖欠27名劳动者报酬
340197.00元。

责令限期整改，逾期未改正；涉嫌拒不
支付劳动报酬罪，移送公安机关。

6
巧家县白鹤滩镇漫
威全屋定制家具店

92530622MA6QEDFE3N
云南省昭通市巧家县
玉屏街道锦绣堂琅一

期商铺
李飞

拖欠10名劳动者报酬
62994.00元。

责令限期整改，逾期未改正；涉嫌拒不
支付劳动报酬罪，移送公安机关。

—2—